
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 4 / 2024 08. 04. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Adamíková Alena, PhDr., Přenosil Julius, Ing., Rejman Michael,
Rakovský Jan, Ing., Grasse Pavel, Ing. arch., Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Krátký Jaroslav, Jirotka Martin, Ing., Frantík Michal, Přibylová Miluše, Bc.

Hosté: ing. J. Křenková (ÚHA), Z. Novotná, zástupce MPO.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise

Usnesení:
Program schůze schválen

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Parkování aut
Členové KMČ upozornili na ilegální a rizikové parkování (např. v křižovatce Trnkova x Zikova, ul. Za Poštou -
park na Švýcarském nábřeží).

3 Vystoupení hostů

3.1 Hluk na ul. Andělská
Pan J. Soušek (emailem dne 29.03.2024) podal podnět na řeešení problému s (údajně) nadměrným hlukem ze
sběrného dvora na ul. Dolní Novosadská. Žádá o navrácení klidu do ul. Andělská.

Usnesení:
Komise nemá pravomoc podnět řešit, jedinou možností je podat podnět TSMO. Pokud s tímto dříve občan
neuspěl, může zvážit podání podnětu na stavební úřad s požadavkem posouzení, zda je stavba provozována v
souladu uděleným povolením. Komise nemá kompetence takový podnět sama podat.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Scházející chodník ul. U Dětského domova
Pan A. Marek (emailem ze dne 13.03.2024) upozornil na scházející chodníky na ul. U Dětského domova
(Rooseveltova). Jedná se o dosti frekventované místo, které občané hojně navštěvují.

Usnesení:
Komise s podnětem souhlasí, dává podnět na Investice, včetně mapky. (před domem Rooseveltova 342/113).



Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zničené komunikace a zeleň na ul. Myslbekova - Předáno
Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Dotaz na kontejnerová stání na ul. Myslbekova a Špálova - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Změna směru parkování na ul. Myslbekova - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Jednosměrný provoz v ul. Valdenská, Špálová, Mánesova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: ul. Andělská - jednosměrný provoz - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Využití plochy prostranství na ul. Zikova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Stavební projekty ul. Dolní Novosadská - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Rezervační systém KVA Pešek - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Větrací šachta v parčíku ve vnitrobloku na ul. Špálova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Přechod na ul. Slavonínská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Zákaz parkování nákladních dodávek v obytných zónách Nových Sadů -
Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Údržba veřejné zeleně na ul. Teichmannova - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Skladovací prostory - Nevyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady -
Nevyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o plánované výstavně nové sportovní haly u ZŠ Holečkova -
Nevyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Požadavek na projektovou dokumentaci - Nevyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Bývalá kotelna na ul. Rožňavská
Komise diskutovala s paní ing. J. Křenkovou (ÚHA) možnosti budoucího využití bývalé kotelny na ul.
Rožňavská.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Bez požadavků.

7 Nové požadavky

1 Revitalizace veřejné zeleně na prostranství na ul. Myslbekova a na Švýcarském nábřeží

Komise vznáší dotaz, jakým způsobem pokračuje zamýšlená revitalizace veřejné zeleně na prostranství na ul.
Myslbekova ("u metasekvoje") a realizace nového parku na Švýcarském nábřeží. 

2 Výstavba krátkého propojovacího úseku chodníku na ul. U Dětského domova

Komise žádá o zařazení vybudování chodníku na ul. U Dětského domova do investičního plánu SMOl. Jedná se
o dosti frekventované místo, kde je poslední dobou také zvýšený provoz automobilů, chodníky po obou stranách
této ulice má své opodstatnění. Schází pouze dobudovat krátký propojující úsek, je zde vyšlapaná pěšina
(blátivá). Viz příloha.

8 Obecné informace

8.1 Oznámení MMOL

SMOL/124063/2024/OS/PK/Jan - spis.zn. S-SMOL/096973/2024/OS - oznámení o úplné uzavírce místní
komunikace ul. Andělská a přilehlá část k ul. Nebeská v Olomouci (03.04.2024-05.04.2024).
SMOL/115902/2024/OMAJ/MR/Kra - spis.zn. S-SMOL/040558/2016/OMAJ/Kra - oznámení o schválení pachtu
části pozemku parc. č. 14/26 za účelem využívání předzahrádky. 
SMOL/103882/2024/ODUR/MSUK/Mar - spis.zn. S-SMOL/100858/2024/ODUR - Dohodnuta o zvláštním užívání
místní komunikace v ul. Nebeská (01.04.2024-12.04.2024, výkopové práce)

8.2 Ukliďme Česko
Komise se aktivně zapojila dne 6.4.2024 do akce Ukliďme Česko úklidem v parku v ulici Lesní u FK Nové Sady.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 09. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.


